
 

 

 

DIREKTYVOS 2013/32/ES IR LIETUVOS RESPUBLIKOS 

ĮSTATYMO„DĖL UŽSIENIEČIŲ TEISINĖS PADĖTIES“ NR. IX-2206 2, 3, 4, 5, 11, 28, 32, 44, 58, 62, 67, 71, 79, 85, 94, 99, 100, 101, 102, 

1031, 104, 1052, 1053, 1054, 1061, 108, 113, 114, 115, 1151, 118, 123, 125, 1408, 14018,14019, 14021, 14028 STRAIPSNIŲ IR PRIEDO PAKEITIMO 

IR 14016 STRAIPSNIO PRIPAŽINIMO NETEKUSIU GALIOS ĮSTATYMO 

PROJEKTO ATITIKTIES LENTELĖ 

 

 
 

2013 m. birželio 26 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 

2013/32/ES dėl tarptautinės apsaugos suteikimo ir panaikinimo 

bendros tvarkos 

1. Lietuvos Respublikos įstatymo „Dėl užsieniečių teisinės 

padėties“ Nr. IX-2206 2, 3, 4, 5, 11, 28, 32, 44, 58, 62, 67, 

71, 79, 85, 94, 99, 100, 101, 102, 1031, 104, 1052, 1053,1054, 

1061, 108, 113, 114, 115, 1151, 118, 123, 125, 1408, 14018, 

14019, 14021, 14028 straipsnių ir priedo pakeitimo ir 14016 

straipsnio pripažinimo netekusiu galios įstatymo 

projektas (toliau – Projektas) 

2. Lietuvos Respublikos įstatymas „Dėl užsieniečių 

teisinės padėties“ Nr. IX-2206 (toliau – Įstatymas Nr. IX-

2206). 

3. Lietuvos Respublikos įstatymo „Dėl užsieniečių teisinės 

padėties“ Nr. IX-2206 pakeitimo įstatymas  Nr. XIII-3412 

(toliau – Įstatymas Nr. XIII-3412) 

4. Lietuvos Respublikos įstatymo „Dėl užsieniečių teisinės 

padėties“ 2, 19, 77, 113, 114, 125, 126, 127, 128, 129, 132, 

133, 139 straipsnių ir įstatymo priedo pakeitimo ir 

papildymo įstatymas Nr. XI-1786 (toliau – Įstatymas Nr. 

XI-1786)  

5. Lietuvos Respublikos įstatymas „Dėl užsieniečių 

teisinės padėties“ 26, 33, 40, 41, 53, 104, 109, 113, 125 

straipsnių pakeitimo ir papildymo įstatymas Nr. XII-548 

(toliau – Įstatymas Nr. XII-548)  

6. Lietuvos Respublikos įstatymo „Dėl užsieniečių teisinės 

padėties“ Nr. IX-2206 pakeitimo įstatymas Nr. XII-1396 

 

Direktyvos 

įgyvendinimo 

lygis (visiškas, 

dalinis) 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32013L0032&locale=lt


2 

 

 

(toliau – Įstatymas Nr. XII-1396) 

7. Lietuvos Respublikos įstatymo „Dėl užsieniečių teisinės 

padėties“ Nr. IX-2206 pakeitimo įstatymas Nr. XII-2080 

(toliau - Įstatymas Nr. XII-2080) 

8. Lietuvos Respublikos įstatymo „Dėl užsieniečių teisinės 

padėties“ Nr. IX-2206 2, 3, 5, 26, 32, 40, 50, 67, 71, 76, 77, 

79, 113, 125, 126, 1301, 136, 138, 139, 140 straipsnių 

pakeitimo, 69 straipsnio ir IX1 skyriaus pripažinimo 

netekusiais galios ir įstatymo papildymo X1 skyriumi 

įstatymas  Nr. XIV-816 (toliau - Įstatymas Nr. XIV-816) 

 

20 straipsnis 
 

Nemokama teisinė pagalba ir atstovavimas per apeliacines 

procedūras 
 

1. Valstybės narės užtikrina, kad, jei prašoma, per V skyriuje numatytas 

apeliacines procedūras būtų suteikta nemokama teisinė pagalba ir 

užtikrintas atstovavimas. Tai apima bent reikiamų procesinių 

dokumentų parengimą ir dalyvavimą posėdyje pirmosios instancijos 

teisme prašytojo vardu. 
 

 

Projektas 

12 straipsnis. 71 straipsnio pakeitimas 

<...> 

2. Pakeisti 71 straipsnio 1 dalies 4 punktą ir jį išdėstyti 

taip: 

„4) socialinės apsaugos ir darbo ministro nustatyta tvarka 

naudotis valstybės garantuojama teisine pagalba tiek, 

kiek tai susiję su prašymo suteikti prieglobstį 

nagrinėjimu;“. 

<...> 

 

Dalinis. Šiuo 

metu direktyva 

yra visiškai 

perkelta, Projektu 

tobulinamas 

perkėlimas, bus 

įgyvendinama 

nauja 

apgyvendinimo 

koncepcija. 

Visiškas 

perkėlimas bus 

priėmus 

įgyvendinamuosi

us teisės aktus. 

2. Valstybės narės taip pat gali teikti nemokamą teisinę pagalbą ir (arba) 

užtikrinti atstovavimą per pirmosios instancijos procedūras, numatytas III 

skyriuje. Tokiais atvejais 19 straipsnis netaikomas. 

 

Projektas 

12 straipsnis. 71 straipsnio pakeitimas 

<...> 

2. Pakeisti 71 straipsnio 1 dalies 4 punktą ir jį išdėstyti 

taip: 

„4) socialinės apsaugos ir darbo ministro nustatyta tvarka 

Dalinis. Šiuo 

metu direktyva 

yra visiškai 

perkelta, Projektu 

tobulinamas 

perkėlimas, bus 



3 

 

 

naudotis valstybės garantuojama teisine pagalba tiek, 

kiek tai susiję su prašymo suteikti prieglobstį 

nagrinėjimu;“. 

<...> 

 

įgyvendinama 

nauja 

apgyvendinimo 

koncepcija. 

Visiškas 

perkėlimas bus 

priėmus 

įgyvendinamuosi

us teisės aktus. 

24 straipsnis 

Prašytojai, kuriems reikia specialių procesinių garantijų 

 

5. Valstybės narės, nagrinėdamos tarptautinės apsaugos prašymą, gali 

skirti medicininį patikrinimą nelydimų nepilnamečių amžiui nustatyti, kai 

po bendrų pareiškimų ar kitų svarbių požymių valstybės narės turi 

abejonių dėl prašytojo amžiaus. Jei po to valstybės narės vis dar turi 

abejonių dėl prašytojo amžiaus, jos daro prielaidą, kad prašytojas yra 

nepilnametis. 
 

Medicininis patikrinimas atliekamas visapusiškai gerbiant asmens 

orumą, pasirenkant mažiausiai invazinius tyrimus, ir jį atlieka 

kvalifikuoti medicinos specialistai, užtikrinant, kiek tai įmanoma, 

patikimą rezultatą. 
 

Kai skiriamas medicininis patikrinimas, valstybės narės užtikrina, kad: 
 

a) nelydimi nepilnamečiai būtų informuoti prieš nagrinėjant jų 

tarptautinės apsaugos prašymą ta kalba, kurią jie supranta arba pagrįstai 

galima daryti prielaidą, kad supranta, apie galimybę nustatyti jų amžių 

medicininio patikrinimo būdu. Turi būti pateikta informacija apie 

patikrinimo būdus ir galimas medicininio patikrinimo rezultatų pasekmes 

tarptautinės apsaugos prašymo nagrinėjimui, taip pat apie pasekmes, 

jeigu nelydimas nepilnametis atsisakytų atlikti medicininį patikrinimą; 
 

Įstatymas Nr. XII-2080 

47 straipsnis. 123 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 123 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

123 straipsnis. Amžiaus nustatymo tyrimas 
<...> 

2. Amžiaus nustatymo tyrimas turi būti atliktas užsieniečio, 

kurio amžius nustatomas, sutikimu. Nepilnamečio 

užsieniečio amžiaus nustatymo tyrimas atliekamas tik gavus 

jo teisėto atstovo arba atstovo sutikimą. 

3. Jeigu užsienietis nesutinka atlikti amžiaus nustatymo 

tyrimo ir nėra tam pateisinamų priežasčių, jam netaikomas 

šio Įstatymo 221 straipsnio 1 dalies 1 punktas ir laikoma, kad 

jis neatitinka šio Įstatymo 26 straipsnio 1 dalyje keliamų 

sąlygų. 

4. Amžiaus nustatymo tyrimas atliekamas pateikus 

informaciją užsieniečiui, kurio amžius nustatomas, 

suprantama kalba apie patikrinimo procedūrą ir galimus 

rezultatų padarinius bei gerbiant asmens orumą ir pasirenkant 

mažiausiai invazinius tyrimus. 

5. Jeigu prieglobsčio prašytojas atsisako atlikti amžiaus 

nustatymo tyrimą ir nėra tam pateisinamų priežasčių, jis yra 

laikomas pilnamečiu, o kiti duomenys, kurie negali būti 

Dalinis. Šiuo 

metu direktyva 

yra visiškai 

perkelta, Projektu 

tobulinamas 

perkėlimas, bus 

įgyvendinama 

nauja 

apgyvendinimo 

koncepcija. 

Visiškas 

perkėlimas bus 

priėmus 

įgyvendinamuosi

us teisės aktus. 



4 

 

 

b) nelydimi nepilnamečiai ir (arba) jų atstovai sutiktų, kad būtų atliktas 

medicininis patikrinimas atitinkamų nepilnamečių amžiui nustatyti, ir 
 

c) sprendimas atmesti nelydimo nepilnamečio, atsisakiusio atlikti 

medicininį patikrinimą, tarptautinės apsaugos prašymą nebūtų pagrįstas 

tik tuo atsisakymu. 
 

Tai, kad nelydimas nepilnametis atsisakė atlikti medicininį patikrinimą, 

netrukdo sprendžiančiajai institucijai priimti sprendimą dėl tarptautinės 

apsaugos prašymo. 

 

patvirtinti rašytiniais įrodymais, vertinami pagal šio Įstatymo 

83 straipsnio 5 dalį. 

6. Amžiaus nustatymo tyrimo išlaidas dengia Lietuvos 

Respublika, išskyrus atvejus, kai užsienietis amžiaus 

nustatymo tyrimą atlieka savo iniciatyva. 

 

Projektas 

32 straipsnis. 123 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 123 straipsnio 1 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„1. Amžiaus nustatymo tyrimas atliekamas, kai yra 

pagrįstų abejonių dėl užsieniečio nurodyto amžiaus, 

socialinės apsaugos ir darbo ministro, vidaus reikalų 

ministro ir sveikatos apsaugos ministro nustatyta 

tvarka.“ 

 

26 straipsnis 

Sulaikymas 

 

1. Valstybės narės nesulaiko asmens tik dėl priežasties, kad jis yra 

prašytojas. Sulaikymo priežastys ir sąlygos bei garantijos, kuriomis gali 

naudotis sulaikyti prašytojai, turi atitikti Direktyvą 2013/33/ES. 

 

Įstatymas Nr. XI-1786 

4 straipsnis. 113 straipsnio pakeitimas 

Papildyti 113 straipsnį 2 dalimi ir visą straipsnį išdėstyti taip: 

„113 straipsnis. Užsieniečio sulaikymo pagrindai 

<...>“. 

 

Įstatymas Nr. XII-548 

8 straipsnis. 113 straipsnio 1 dalies 2 punkto ir 2 dalies 

pakeitimas ir straipsnio papildymas 4 dalimi 

<...> 

3. Papildyti 113 straipsnį 4 dalimi: 

<...> 

 

Įstatymas Nr. XII-1396 

43 straipsnis. 113 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 113 straipsnio 2 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„2. Kai sprendžiama dėl užsieniečio grąžinimo į užsienio 

Visiškas 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32013L0033&locale=lt


5 

 

 

valstybę, išsiuntimo iš Lietuvos Respublikos, įpareigojimo 

užsieniečiui išvykti iš Lietuvos Respublikos arba 

prieglobsčio prašytojo perdavimo kitai Europos Sąjungos 

valstybei narei, atsakingai už prašymo suteikti prieglobstį 

nagrinėjimą, užsienietis gali būti sulaikytas tik tuo atveju, 

jeigu sulaikymas būtinas atitinkamam sprendimui priimti ir 

(ar) vykdyti (jeigu užsienietis trukdo priimti ir (ar) vykdyti 

sprendimą, gali pasislėpti vengdamas grąžinimo, išsiuntimo 

ar perdavimo).“ 

<...> 

3. Papildyti 113 straipsnį 5 dalimi: 

<...> 

 

Įstatymas  Nr. XII-2080 

43 straipsnis. 113 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 113 straipsnio 4 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„4. Prieglobsčio prašytojas gali būti sulaikytas tik šiais 

atvejais: 

1) siekiant nustatyti ir (arba) patikrinti jo tapatybę ir (arba) 

pilietybę; 

<...> 

3) kai užsienietis, sulaikytas šio straipsnio 2 dalyje nurodytu 

pagrindu, kai sprendžiama dėl jo grąžinimo į užsienio 

valstybę, pateikia prašymą suteikti prieglobstį ir yra rimtas 

pagrindas manyti, kad šis prašymas pateiktas tik siekiant 

atidėti arba sutrukdyti įvykdyti sprendimą grąžinti į užsienio 

valstybę, ir užsienietis jau turėjo galimybę pasinaudoti 

prieglobsčio suteikimo procedūra; 

4) pagal Reglamento (ES) Nr. 604/2013 28 straipsnį; 

5) kai prieglobsčio prašytojas kelia grėsmę valstybės 

saugumui ar viešajai tvarkai.“ 

<...> 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32013R0604&locale=lt


6 

 

 

 

Įstatymas Nr. XIII-3412 

52 straipsnis. 113 straipsnio pakeitimas 
1. Pakeisti 113 straipsnio 4 dalies 2 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„2) siekiant išsiaiškinti motyvus, kuriais grindžiamas jo 

prašymas suteikti prieglobstį (kai informacija dėl motyvų 

negalėtų būti gauta prieglobsčio prašytojo nesulaikius), ir 

įvertinus šio straipsnio 5 dalies 1, 6–11 punktuose nurodytas 

aplinkybes, yra pagrindas manyti, kad užsienietis gali 

pasislėpti siekdamas išvengti grąžinimo į užsienio valstybę ar 

išsiuntimo iš Lietuvos Respublikos;“. 

2. Pakeisti 113 straipsnio 5 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„5. Sprendžiant, ar yra pagrindas manyti, kad užsienietis gali 

pasislėpti, įvertinamos šios aplinkybės: 

1) užsienietis neturi asmens tapatybę patvirtinančio 

dokumento ir nebendradarbiauja, siekiant nustatyti jo asmens 

tapatybę ir (ar) pilietybę (atsisako pateikti duomenis apie 

save, teikia klaidinančią informaciją, norėdamas suklaidinti 

kompetentingų Lietuvos Respublikos institucijų ar įstaigų 

valstybės tarnautojus ar darbuotojus, pateikė suklastotus 

dokumentus ir pan.); 

2) neturi gyvenamosios vietos Lietuvos Respublikoje arba 

nurodytu gyvenamosios vietos adresu nebūna (negyvena); 

3) neturi šeiminių ryšių su asmenimis, gyvenančiais Lietuvos 

Respublikoje, ar socialinių, ekonominių ar kitų ryšių su 

Lietuvos Respublika; 

4) neturi lėšų pragyventi Lietuvos Respublikoje; 

5) per nustatytą terminą neįvykdė įpareigojimo išvykti iš 

Lietuvos Respublikos, savanoriškai neišvyko iš Lietuvos 

Respublikos per sprendime grąžinti jį į užsienio valstybę 

nustatytą terminą ar šio Įstatymo 127 straipsnio 32 dalyje 

nurodytu pagrindu pratęstą terminą; 



7 

 

 

6) nevykdo teismo sprendimu paskirtos alternatyvios 

sulaikymui priemonės; 

<...> 

8) siekdamas išvengti baudžiamosios atsakomybės už 

neteisėtą valstybės sienos perėjimą, pateikė prašymą suteikti 

prieglobstį jam pradėto ikiteisminio tyrimo laikotarpiu; 

9) užsieniečio buvimas Lietuvos Respublikoje gali kelti 

grėsmę viešajai tvarkai; 

10) prašymo suteikti prieglobstį nagrinėjimo metu arba 

sprendžiant užsieniečio grąžinimo į užsienio valstybę 

klausimą užsienietis nebendradarbiauja su 

kompetentingų Lietuvos Respublikos institucijų ar 

įstaigų valstybės tarnautojais ar darbuotojais; 

11) prašymo suteikti prieglobstį nagrinėjimo metu neteisėtai 

išvyko ar bandė išvykti iš Lietuvos Respublikos; 

12) bandė neteisėtai vykti ar vyko per Lietuvos Respubliką 

tranzitu; 

13) kita Europos Sąjungos valstybė narė yra priėmusi 

sprendimą dėl užsieniečio grąžinimo ar išsiuntimo; 

14) užsieniečiui taikomas draudimas atvykti į Europos 

Sąjungos valstybę narę (valstybes nares).“ 

 

Projektas 

27 straipsnis. 113 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 113 straipsnio 5 dalies 7 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„7) užsienietis, apgyvendintas laikino apgyvendinimo 

vietoje netaikant judėjimo laisvės apribojimų, pažeidė 

laikino išvykimo iš laikino apgyvendinimo vietos 

tvarką;“. 

 

Įstatymas Nr. IX-2206 

70 straipsnis. Atsakomybės netaikymas už neteisėtą 



8 

 

 

atvykimą ir buvimą Lietuvos Respublikoje 
Prieglobsčio prašytojui, neteisėtai atvykusiam į Lietuvos 

Respublikos teritoriją iš valstybės, kurioje jo gyvybei ar 

laisvei gresia pavojus, atsakomybė už neteisėtą atvykimą ir 

buvimą Lietuvos Respublikoje netaikoma, jeigu jis 

nedelsdamas prisistato kompetentingoms Lietuvos 

Respublikos institucijoms ar įstaigoms ir išsamiai paaiškina 

priežastis, dėl kurių jis neteisėtai atvyko į Lietuvos 

Respubliką arba neteisėtai yra Lietuvos Respublikos 

teritorijoje. 

 

41 straipsnis 

Teisės pasilikti išimtys paskesnių prašymų atveju 

 
 

1. Valstybės narės teisei pasilikti teritorijoje gali taikyti išimtį, kai asmuo: 
 

a) yra pateikęs pirmą paskesnį prašymą, kuris nėra toliau 

nagrinėtas pagal 40 straipsnio 5 dalį, tik siekdamas atidėti arba 

sužlugdyti anksčiau priimto sprendimo vykdymą, kuriuo 

remiantis jis būtų artimiausiu metu išsiųstas iš tos valstybės 

narės; arba 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

Projektas  

4 straipsnis. 5 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 5 straipsnio 4 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„4. Užsieniečiai, išskyrus prašymą suteikti prieglobstį 

pasienio kontrolės punktuose, tranzito zonose ar netrukus 

po neteisėto Lietuvos Respublikos valstybės sienos 

kirtimo pateikusius prieglobsčio prašytojus, dėl kurių 

nepriimtas sprendimas įleisti juos į Lietuvos Respubliką, 

turi teisę pasilikti Lietuvos Respublikoje šio Įstatymo 138 

straipsnyje nustatyto skundo padavimo termino 

laikotarpiu, o šiuo laikotarpiu pateikus prašymą dėl 

reikalavimo užtikrinimo priemonių, – iki atitinkamo 

administracinio teismo nutarties dėl reikalavimo 

užtikrinimo priemonių priėmimo arba kai apskųsto 

sprendimo vykdymas sustabdomas pagal šio Įstatymo 139 

straipsnio 1 dalį. Prašymą suteikti prieglobstį pasienio 

kontrolės punktuose, tranzito zonose ar netrukus po 

neteisėto Lietuvos Respublikos valstybės sienos kirtimo 

pateikę prieglobsčio prašytojai, dėl kurių nepriimtas 

sprendimas įleisti juos į Lietuvos Respubliką, turi teisę 

pasilikti šio straipsnio 6 dalyje nurodytose laikino 

Visiškas 

 



9 

 

 

apgyvendinimo vietose šio Įstatymo 138 straipsnyje 

nustatyto skundo padavimo termino laikotarpiu, o šiuo 

laikotarpiu pateikus prašymą dėl reikalavimo 

užtikrinimo priemonių, – iki atitinkamo administracinio 

teismo nutarties dėl reikalavimo užtikrinimo priemonių 

priėmimo arba kai apskųsto sprendimo vykdymas 

sustabdomas pagal šio Įstatymo 139 straipsnio 1 dalies 2 

punktą. Šioje dalyje numatyta teisė pasilikti Lietuvos 

Respublikoje ir (ar) šio straipsnio 6 dalyje nurodytose 

laikino apgyvendinimo vietose  nesuteikiama, jei 

užsienietis pateikia paskesnį prašymą suteikti prieglobstį, 

kuriame nėra naujų esminių motyvų, tik siekdamas 

atidėti ar sutrukdyti įvykdyti sprendimą išsiųsti užsienietį 

iš Lietuvos Respublikos, kuriuo remiantis jis būtų 

artimiausiu metu išsiųstas.“ 

 

 
43 straipsnis 

 

Pasienio procedūros 
 

3.   Kai atvyksta didelė trečiosios šalies piliečių arba asmenų be pilietybės 

grupė ir pateikia tarptautinės apsaugos prašymus pasienyje arba tranzito 

zonoje, ir dėl to 1 dalies nuostatų taikymas tampa praktiškai neįmanomas, 

tos procedūros gali taip pat būti taikomos tuo atveju ir iki to laiko, kol šie 

trečiosios šalies piliečiai arba asmenys be pilietybės yra normaliai 

apgyvendinti vietovėse, esančiose arti pasienio arba tranzito zonos. 

Įstatymas Nr. XIV-816 

23 straipsnis. Įstatymo papildymas X2 skyriumi 
Papildyti Įstatymą X2 skyriumi: 

„X2 SKYRIUS 

ŠIO ĮSTATYMO TAIKYMAS, KAI YRA ĮVESTA 

KARO PADĖTIS, NEPAPRASTOJI PADĖTIS, TAIP 

PAT PASKELBTA EKSTREMALIOJI SITUACIJA 

DĖL MASINIO UŽSIENIEČIŲ ANTPLŪDŽIO 

<...>“ 

Projektas 

34 straipsnis. 1408 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 1408 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„1408 straipsnis. Užsieniečių atvykimas į Lietuvos 

Respubliką ir laikinas jų apgyvendinimas 

<...> 

3. Prieglobsčio prašytojai, pateikę prašymus suteikti 

Dalinis. Šiuo 

metu direktyva 

yra visiškai 

perkelta, Projektu 

tobulinamas 

perkėlimas, bus 

įgyvendinama 

nauja 

apgyvendinimo 

koncepcija. 

Visiškas 

perkėlimas bus 

priėmus 

įgyvendinamuosi

us teisės aktus. 



10 

 

 

prieglobstį pasienio kontrolės punktuose, tranzito zonose 

arba Lietuvos Respublikos teritorijoje, kai jie į ją pateko 

neteisėtai kirtę Lietuvos Respublikos valstybės sieną, iki 

priimamas sprendimas įleisti juos į Lietuvos Respubliką, 

Migracijos departamento sprendimu apgyvendinami 

Priėmimą užtikrinančios įstaigos paskirtose laikino 

apgyvendinimo vietose, nesuteikiant jiems teisės laisvai 

judėti Lietuvos Respublikos teritorijoje. Užsieniečiai, 

kurie į Lietuvos Respublikos teritoriją pateko neteisėtai 

kirtę Lietuvos Respublikos valstybės sieną ir nėra 

prieglobsčio prašytojai, taip pat užsieniečiai, dėl kurių 

priimtas sprendimas nesuteikti prieglobsčio, iki bus 

įvykdytas galutinis sprendimas dėl užsieniečio grąžinimo 

ar išsiuntimo arba išduotas užsieniečio registracijos 

pažymėjimas, Valstybės sienos apsaugos tarnybos 

sprendimu apgyvendinami Priėmimą užtikrinančios 

įstaigos paskirtose laikino apgyvendinimo vietose, 

nesuteikiant jiems teisės laisvai judėti Lietuvos 

Respublikos teritorijoje. Jeigu šioje dalyje nurodytiems 

prieglobsčio prašytojams ir užsieniečiams laikino 

apgyvendinimo vietose neteikiamos medicinos, socialinės, 

švietimo, maitinimo ir (ar) kitos paslaugos, psichologinė 

pagalba, laikino apgyvendinimo vietos vadovo ar jo 

įgalioto asmens leidimu jiems gali būti leidžiama laikinai 

išvykti iš laikino apgyvendinimo vietų, kad gautų minėtas 

paslaugas ar įsigytų maisto produktų, kai yra valdoma 

pasišalinimo iš laikino apgyvendinimo vietų rizika. 

Teikiant nurodytas paslaugas nepilnamečiams, 

prioritetas teikiamas paslaugų suteikimui už laikino 

apgyvendinimo vietos ribų, kai yra valdoma pasišalinimo 

iš laikino apgyvendinimo vietos rizika. 

4. Šio straipsnio 3 dalyje nurodytų prieglobsčio prašytojų 



11 

 

 

ir užsieniečių apgyvendinimo laikino apgyvendinimo 

vietose, sąlygas ir tvarką bei laikino išvykimo iš laikino 

apgyvendinimo vietų tvarką nustato socialinės apsaugos 

ir darbo ministras. 

<...>  

8. Jeigu šio straipsnio 6 dalyje nurodyti prieglobsčio 

prašytojai teismo nesulaikomi ar jiems alternatyvi 

sulaikymui priemonė neskiriama, taip pat pasibaigus 

sulaikymui ar alternatyviai sulaikymui priemonei, 

prieglobsčio prašytojai apgyvendinami šio Įstatymo 79 

straipsnyje nustatyta tvarka. 

9. Skundas dėl šio straipsnio 3, 6 ir 7 dalyse nurodytų 

sprendimų apgyvendinti laikino apgyvendinimo vietose, 

nesuteikiant teisės laisvai judėti Lietuvos Respublikos 

teritorijoje, gali būti paduotas apylinkės teismui pagal 

užsieniečio buvimo vietą arba kitam artimiausiam 

užsieniečio buvimo vietai apylinkės teismui per 14 dienų 

nuo sprendimo įteikimo dienos. Priimtas apylinkės teismo 

sprendimas skundžiamas ir skundas nagrinėjamas šio 

Įstatymo 117 straipsnyje nustatyta tvarka.  

<...>“ 

 

 


